
Número 241 - Martes, 17 de diciembre de 2019

página 296 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de agriCultura, ganadería, PesCa 
y desarrollo sostenible

Resolución de 10 de diciembre de 2019, de la Dirección General de 
Calidad Ambiental y Cambio Climático, por la que se hacen públicas varias 
resoluciones de aprobación de documentos reconocidos en materia de suelos 
contaminados.

Acordada con fecha 20 de octubre de 2016 la iniciación de los correspondientes 
procedimientos de aprobación de documentos reconocidos, conforme a lo previsto en el 
artículo 53 del Reglamento que regula el régimen aplicable a los suelos contaminados, 
aprobado mediante el Decreto 18/2015, de 27 de enero, tras la correspondiente tramitación 
de los mismos, han sido dictadas varias resoluciones de aprobación de documentos 
reconocidos en materia de suelos contaminados.

Conforme a lo previsto en las citadas resoluciones, y de acuerdo con las facultades 
conferidas a la Dirección General de Calidad Ambiental y Cambio Climático en el artículo 
15.e) del Decreto 103/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, 

R E S U E L V O

Primero. Dar publicidad a las siguientes resoluciones de aprobación de documentos 
reconocidos en materia de suelos contaminados.

- Resolución de la Dirección General de Calidad Ambiental y Cambio Climático, de 
fecha 22 de noviembre de 2019, por la que se aprueba el documento reconocido en 
materia de suelos contaminados denominado DRSC-01 «Guía para la clasificación de 
suelos potencialmente contaminados en función del riesgo».

- Resolución de la Dirección General de Calidad Ambiental y Cambio Climático, de 
fecha 22 de noviembre de 2019, por la que se aprueba el documento reconocido en 
materia de suelos contaminados denominado DRSC-02 «Guía para la investigación de 
suelos potencialmente contaminados».

- Resolución de la Dirección General de Calidad Ambiental y Cambio Climático, de 
fecha 22 de noviembre de 2019, por la que se aprueba el documento reconocido en 
materia de suelos contaminados denominado DRSC-03 «Guía de evaluación de riesgos 
para salud humana en suelos potencialmente contaminados».

Las personas interesadas podrán consultar el texto íntegro de las citadas resoluciones 
en la página web de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo 
Sostenible: (http://www.juntadeandalucia.es/medioambiente)

Sevilla, 10 de diciembre de 2019.- La Directora General, María López Sanchís.

00
16

67
13


